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Pér themelimin e Librit té Arté t¢ Merités né Albanologji

Drejtuar: Seksioneve Shkencore, redaksive 1é revistave shkencore, sektorit ié
Botimeve Shkencore dhe Bibliotekés Shkencore, sektorit 1€ Financés,
sektorit té Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve

Pér dijeni:  Asamblesé sé ASH

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 9655, daté 11.12.2006, “Pér Akademiné e Shkencave
té Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, neni 3. dhe neni 4 pika ¢: t& Statutit &
Akademisé sé Shkencave, neni 2, pika 11; t& vendimit nr. 24, daté 22.12.2017 “Peér
shpalljen e konkursit pér veprat dhe botimin mé té miré shkencor kushtuar Gjergj
Kastriotit-Skénderbeut dhe kohés sé tij”; me propozim t& jurisé s ngritur pér konkursin
shkencor ndérkombétar shpallur né nderim t& 550-vjetorit t& vdekjes s€ Gjergj Kastriotit
dhe me pélgimin e Seksionit t& Shkencave Shogérore € Albanologjike:

1. Themelohet Libri i Arté i Merités né Albanologji, kushtuar studiuesve vend&s dhe &
huaj me merita jetésore t& pazévendésueshme né dijet albanologjike:

2. Libri i Arté i Merités né Albanologji t€ keté formén e njé kodiku n& pergamen, kopje
unike me 300 fleté.

3. Pérzgjedhja dhe shtimi i personaliteteve t€ shkencés albanologjike me merita jetésore
né kété dije t& rregullohet me nj€ akt t& posagém (& Akademisé sé Shkencave.

4. Pér administrimin e Librit té Arté té Merités né Albanologji ngarkohen:

- Seksioni i Shkencave Shogérore e Albanologjike dhe juria e konkursit, pér
konceptimin teknik dhe pérgatitjen e zérave q€ u takojné studiuesve albanologé;

- Sektori i financés pér procedurat buxhetore.



-Ngarkohet sektori i bibliotekés shkencore dhe botimeve prané Akademisé sé
Shkencave pér administrimin dhe ruajtjen e kétij libri unikal.

5. Plotésimet e para dhe pérurimi i “Librit té Arté 1é Merités né Albanologji” té béhen
né ditén e shpalljes sé fituesve t& cmimeve shkencore ndérkombétare t& konkursit 1&
organizuar né€ kuadér té Vitit Mbarékombétar té Gjergj Kastriotit-Skénderbeut.

6. Ngarkohet specialist i komunikimeve shkencors pér njoftimin e kétij urdhéru dhe
specialist I I'T pér publikimin e kétij vendimi né web dhe né rrjetet sociale t&¢ ASh-sé.

7. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.
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